●証券会社でお取引をされている株主様
お手続き・ご照会の内容 お問い合わせ先

単元未満株式の買取請求
口座を開設されている証券会社届出住所・姓名等の変更

配当金の受領方法の指定
郵便物等の発送・返戻

みずほ信託銀行株式会社 証券代行部
        0120-288-324支払期日経過後の配当金

株式事務に関する一般的なご質問

●特別口座に記録されている株主様
お手続き・ご照会の内容 お問い合わせ先

単元未満株式の買取請求

みずほ信託銀行株式会社 証券代行部
        0120-288-324

届出住所・姓名等の変更
配当金の受領方法の指定
証券会社の口座への振替申請
郵便物等の発送・返戻
支払期日経過後の配当金
株式事務に関する一般的なご質問

010_0279901302609.indd   2 2014/09/03   13:23:20

株主の皆様へ

　株主の皆様には、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　おかげさまをもちまして、創業39期目の本年4月18日に、東京証券取引所市場第一部に上場
することができました。これもひとえに、株主の皆様をはじめ、関係各位のご支援、ご高配の
賜物と心より御礼申し上げます。
　当社は、商売を通じて地域社会や地域顧客に貢献し続けるという創業者の強い信念のもと、

「顧客の喜びが私達（企業）の喜びである」（お客様と夢を共創）を経営理念に掲げ、「個店主
義」を貫き、「地域一番店」を志向し続けております。
　今後も、これまで支えていただいた株主の皆様のご期待に応え、着実に歩みを進めてまいり
たいと考えております。
　株主の皆様におかれましては、より一層のご支援、ご鞭撻を賜りますよう、お願い申し上げます。

当期の経営成績
　ホームセンター業界におきましては、消費税増税前の駆け込み
需要により一部には伸びがみられましたが、日用品など生活必需
品に対する消費者の節約・低価格志向は一層顕著となっており、
業種・業態を超えた激しい販売・価格競争が続いております。
　そのような中、当社グループは更なるお客様の利便性拡大を
追求し、既存店舗の強化に取り組んでまいりました。2013年８
月に宇都宮店（栃木県河内郡上三川町）にタイヤセンターを開
業したほか、2013年12月には古河店（茨城県古河市）を増床し、
リニューアルオープンしております。このほかにも、宇都宮店およ
び富里店（千葉県富里市）でメガネ売場を新設、また、八千
代店（千葉県八千代市）および君津店（千葉県君津市）で医
薬品売場を新設し、営業を開始しております。

トップメッセージ

C O N T E N T S

01 トップ メッセ ー ジ

03 連 結 決 算 の 状 況

05 商 品 部 門 別 売 上 高 の 状 況

06 ジョイフル本 田のグループ 会 社を紹 介

07 トピックス  0 1

09 トピックス  0 2  /  地 域 振 興

10 会 社 情 報

代表取締役社長　矢ケ﨑 健一郎

1

010_0279901302609.indd   1 2014/09/03   13:23:20

いただける店づくりを深化させてまいります。また、店舗へ
の設備投資を継続し、お客様に支持していただける店づくり・
売場づくりに注力するとともに、光熱費等のコストダウンも
継続して取り組んでまいります。
　これらの状況を踏まえ、2015年6月期連結業績を、売
上高1,771億50百万円（前期比0.2％増）、営業利益90
億20百万円（前期比1.1％減）、経常利益104億30百万
円（前期比1.4％減）、当期純利益65億50百万円（前期
比2.1％増）と見込んでおります。

利益処分に関する基本方針及び当期の配当
　当社は、株主への利益還元を経営上重要な施策として
位置付け、経営環境の変化対応と企業成長のために必要
な内部留保金を確保しつつ、株主への配当を継続的かつ
安定的に行うことを基本方針としております。
　この基本方針に従って、当事業年度の剰余金の配当につ
きましては、１株あたり50円としております。当社は、連結
配当性向30％を目標としておりますが、今後とも継続的か
つ安定的な配当水準の向上に努めてまいります。

当　期（実績）
2013. 6.21 〜 2014. 6.20

次　期（見通し）
2014. 6.21 〜 2015. 6.20

売 上 高 　 1,767億82百万円（前期比△0.0%） 1,771億50百万円（前期比 ＋0.２%）

営 業 利 益 91億20百万円（前期比△9.6%） 90億20百万円（前期比△１.１%）

経 常 利 益 105億82百万円（前期比△8.2%） 104億30百万円（前期比△１.４%）

当 期 純 利 益 64億12百万円（前期比△7.3%） 65億50百万円（前期比 ＋２.１%）

　主要商品部門別では、リフォーム部門が消費税増税前
の駆け込み需要と政府の補助金政策による太陽光発電工
事の受注増加などを受け、大幅な増収となりました。また、
反動減を上回る駆け込み需要のあった生活雑貨部門や、
販売単価が上昇したガソリン・灯油部門が売上を伸ばしま
した。一方、ガーデンライフ部門は台風や大雪など天候不
良の影響により来店客数が減少しました。また、季節商品
の販売が伸び悩んだ住宅インテリア部門のほか、ペット部
門やアート・クラフト、ホームセンター周辺部門などが低調
に推移しました。
　以上の結果、当連結会計年度の売上高は、1,767億
82百万円（前期比0.0％減）、営業利益は91億20百万円

（前期比9.6％減）、経常利益は105億82百万円（前期比
8.2％減）、当期純利益は64億12百万円（前期比7.3％
減)となりました。

次期の見通し
　主力事業であるホームセンター事業において、商品の強
化や新規事業の取り組みにより、お客様にとって満足して

2

010_0279901302609.indd   2 2014/09/03   13:23:20

2013年 6月期
2013. 6.20現在

2014年 6月期
2014. 6.20現在

資産の部
流動資産　 93,615 98,865
　現金及び預金 71,895 75,224
　売掛金 2,064 2,036
　たな卸資産 17,349 19,639
　その他 2,305 1,964
固定資産 79,003 78,405
資産合計 172,619 177,270

負債の部
流動負債 20,676 19,660
　買掛金 10,614 10,571
　その他 10,062 9,089
固定負債 11,611 11,411
負債合計 32,287 31,072

純資産の部
資本金 12,000 12,000
純資産合計 140,331 146,198
負債純資産合計 172,619 177,270

2013年 6月期
2012. 6.21〜2013. 6.20

2014年 6月期
2013. 6.21〜2014. 6.20

売上高 176,833 176,782

売上原価 133,129 133,835

売上総利益 43,704 42,947

営業収入 4,293 4,402

営業総利益 47,997 47,350

販売費及び一般管理費 37,903 38,229

営業利益 10,094 9,120

経常利益 11,533 10,582

税金等調整前当期純利益 11,078 10,336

法人税等合計 4,158 3,924

当期純利益 6,920 6,412

連結貸借対照表（要旨） 連結損益計算書（要旨）（単位:百万円） （単位:百万円）

0

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

連結決算の状況

（単位:百万円）連結キャッシュ・フロー計算書（要旨）

現金及び
現金同等物の
期末残高
38,228

現金及び
現金同等物の
期首残高
35,599

営業活動による
キャッシュ・フロー
7,702

投資活動による
キャッシュ・フロー
△3,753

財務活動による
キャッシュ・フロー
△1,320

3

010_0279901302609.indd   3 2014/09/03   13:23:20

連結決算ハイライト

売上高 天候不順の影響が大きかったが、消費増税前の
駆け込み需要などにより前期並の水準維持

経常利益 前期比△950百万円と2期連続の減益。
経常利益率も前期比△0.5％の6.0％と低下

総資産/純資産 自己資本比率は前期比＋1.2％の
82.5％と更に高まる

営業利益 売上総利益の減少に加え、販売費及び
一般管理費が増加したことにより減益

当期純利益 前期比△507百万円と減益。当期純利益率も
前期比△0.3％の3.6％と低下

1株当たり当期純利益 当期純利益の減少により、
前期比△19.84円の249.06円

（単位:百万円）

（単位:百万円）

（単位:円）

（単位:百万円）

（単位:百万円）

（単位:百万円）

■…売上高　●…売上総利益率

■…経常利益　●…経常利益率

■…総資産　■…純資産　●…自己資本比率

■…営業利益　●…営業利益率

■…当期純利益　●…当期純利益率

2012年6月期

181,727

12,563

133,634
168,033 172,619 177,270

11,098

6,563

255.04

24.9％ 6.1％

3.6％
6.9％

79.5％

2012年6月期

2012年6月期

2012年6月期

2012年6月期

2012年6月期

2013年6月期

176,833

11,533

140,331

10,094

6,920

268.89

24.7％ 5.7％

3.9％6.5％

81.3％

2013年6月期

2013年6月期

2013年6月期

2013年6月期

2013年6月期

2014年6月期

176,782

10,582

146,198

9,120

6,412

249.06

24.3％
5.2％

3.6％6.0％

82.5％

2014年6月期

2014年6月期

2014年6月期

2014年6月期

2014年6月期

4

010_0279901302609.indd   4 2014/09/03   13:23:20

グループ セグメント別 商品部門

連結売上高
1,767億82百万円

ホームセンター事業
1,750億54百万円

「
住
ま
い
」
に
関
す
る
分
野

住宅資材・DIY
218億98百万円

（前期比:+0.1%）

上 半 期 は 天 候 不 順 で 苦 戦 も、 大 雪 により
融 雪 剤や補 修 関 連 商 材の販 売 伸 長。 また、
新築需要の高まりで資材類の動向改善

住宅インテリア
95億96百万円

（前期比:△5.2%）

夏 場 は 節 電 関 連 商 品 の 販 売 が 振 る わ ず、
冬場は季節商品の販売が伸び悩む。遮光カー
テンや裏地付カーテンなども販売減

ガーデンライフ
91億6百万円

（前期比:△7.5%）

夏 場 の 猛 暑 や、 秋 の 台 風、 記 録 的 な 大 雪
など天 候 不 順の影 響を受け来 店 客 数 減 少。
各種イベントの実施に取り組むも低調

アグリライフ
94億83百万円

（前期比:△2.8%）

大雪により除雪用品やハウス補修関連の需要
発生も、 刈払機などの大型機械類、 散水用
品などの水道用品が低調

エクステリア
61億29百万円

（前期比:+0.8%）

消費税増税前の駆け込み需要により、 高額
の外構工事・外壁塗装を受注。カーポートや
物置などの住宅関連商品も順調

リフォーム
127億24百万円

（前期比:+13.3%）

消費税増税前の駆け込み需要により、 屋根
工事、塗装工事が順調。台所関連、浴室関連、
給水湯関連商品も好調

「
生
活
」
に
関
す
る
分
野

生活雑貨
605億24百万円

（前期比:+0.3%）

消 費 税 増 税 前の駆け込み需 要で大 容 量 品、
パック品の動 向が 良 好。 新 生 活に関 連して
一般調理器具の販売伸長

ガソリン・灯油
252億31百万円

（前期比:+2.9%）

ガソリン、灯油とも販売単価は高値で推移も、
販売数量は低燃費車の普及もあり減少

ペット
82億20百万円

（前期比:△3.7%）

犬猫生体は各種イベントにより販売伸長も、
季節商品のペットベッドや洋服などの関連商
品が伸び悩む

アート・クラフト、
ホームセンター周辺部門
113億円 （前期比:△6.0%）

主力のＪＯＹＦＵＬ－２をはじめ飲食やアンティー
ク等主要事業が伸び悩む

その他の事業
17億28百万円

スポーツクラブの運営
17億28百万円

（前期比:+0.2%）

会員単価低下でクラブ会費収入は落ち込むも、
スクール会費収入が新種目設置等の取り組み
で堅調推移

商品部門別売上高の状況

5

010_0279901302609.indd   5 2014/09/03   13:23:20

グループ セグメント別 商品部門

連結売上高
1,767億82百万円

ホームセンター事業
1,750億54百万円

「
住
ま
い
」
に
関
す
る
分
野

住宅資材・DIY
218億98百万円

（前期比:+0.1%）

上 半 期 は 天 候 不 順 で 苦 戦 も、 大 雪 により
融 雪 剤や補 修 関 連 商 材の販 売 伸 長。 また、
新築需要の高まりで資材類の動向改善

住宅インテリア
95億96百万円

（前期比:△5.2%）

夏 場 は 節 電 関 連 商 品 の 販 売 が 振 る わ ず、
冬場は季節商品の販売が伸び悩む。遮光カー
テンや裏地付カーテンなども販売減

ガーデンライフ
91億6百万円

（前期比:△7.5%）

夏 場 の 猛 暑 や、 秋 の 台 風、 記 録 的 な 大 雪
など天 候 不 順の影 響を受け来 店 客 数 減 少。
各種イベントの実施に取り組むも低調

アグリライフ
94億83百万円

（前期比:△2.8%）

大雪により除雪用品やハウス補修関連の需要
発生も、 刈払機などの大型機械類、 散水用
品などの水道用品が低調

エクステリア
61億29百万円

（前期比:+0.8%）

消費税増税前の駆け込み需要により、 高額
の外構工事・外壁塗装を受注。カーポートや
物置などの住宅関連商品も順調

リフォーム
127億24百万円

（前期比:+13.3%）

消費税増税前の駆け込み需要により、 屋根
工事、塗装工事が順調。台所関連、浴室関連、
給水湯関連商品も好調

「
生
活
」
に
関
す
る
分
野

生活雑貨
605億24百万円

（前期比:+0.3%）

消 費 税 増 税 前の駆け込み需 要で大 容 量 品、
パック品の動 向が 良 好。 新 生 活に関 連して
一般調理器具の販売伸長

ガソリン・灯油
252億31百万円

（前期比:+2.9%）

ガソリン、灯油とも販売単価は高値で推移も、
販売数量は低燃費車の普及もあり減少

ペット
82億20百万円

（前期比:△3.7%）

犬猫生体は各種イベントにより販売伸長も、
季節商品のペットベッドや洋服などの関連商
品が伸び悩む

アート・クラフト、
ホームセンター周辺部門
113億円 （前期比:△6.0%）

主力のＪＯＹＦＵＬ－２をはじめ飲食やアンティー
ク等主要事業が伸び悩む

その他の事業
17億28百万円

スポーツクラブの運営
17億28百万円

（前期比:+0.2%）

会員単価低下でクラブ会費収入は落ち込むも、
スクール会費収入が新種目設置等の取り組み
で堅調推移

ジョイフル本田のグループ会社を紹介

住まいに関するトータルな提案から施工までを行います。
一級・二級建築士をはじめ、インテリアコーディネーター、
キッチンスペシャリストなど様々な分野の有資格者が、お客
様のご相談に親切丁寧に対応いたします。ショールームでは、

「来て・見て・感じて・聞いて・納得！」をテーマに多彩な提案を
ご用意しております。まさに「住まいのテーマパーク」です。

タイヤ交換に加えて、オイル・バッテリー交換、さらには車
検・整備も承っております。お買い物をしながら、愛車をメ
ンテナンスできます。

※ 千葉ニュータウン店のみ。なお、宇都宮店及び千代田店では、「タイヤセン
ター」の名称でタイヤ・オイル・バッテリー交換を行っております。

画材やクラフトなど多彩な趣味の素材や創作用品をはじ
め、絵画・額装等のインテリア商品の販売、名刺や看板な
どの印 刷・加 工サービスも行っております。また、カル
チャースクールでは多種多彩な趣味のご要望にお応えし、
お客様の「表現したい」を経験豊富な講師と共に応援して
おります。

スポーツの実践を通じて、地域の皆様へ広くコミュニケー
ションの機会と場をご提供し、より健康な長寿社会の実現
を提唱しております。各分野の専門技術を備えた優秀な
スタッフはもちろん、大型室内プールをメインに、広く多彩
なスポーツ施設・リラックス施設やプロショップ、レストラ
ン等、スポーツを中心とした様々な施設を兼ね備えた日
本最大級の総合スポーツクラブです。

スマイル本田
 （リフォーム事業）

ジョイフル車検・
タイヤセンター
 （自動車整備・車検・
　タイヤ等の販売・交換）

ホンダ産業
 （アート・クラフト事業、
  ホームセンター周辺事業）

ジョイフル
アスレティッククラブ
 （スポーツクラブの運営）

ジョイフル本田のグループ会社

6

010_0279901302609.indd   6 2014/09/03   13:23:20

※2014年6月期末の数字を
基に作成、東京ドームの面
積は46,755㎡として計算東京ドーム約2.3個分

1日当たり約32百万円、
15店舗では、1日当たりなんと約5億円！！

ジョイフル本田の「超大型店舗」をご紹介！

ここがスゴイ！！ ここがスゴイ！！

店 舗 網 （2014年6月20日現在）

新田店

群馬県
2店舗

埼玉県 1店舗

東京都 1店舗

神奈川県 千葉県 6店舗

茨城県 4店舗

栃木県 1店舗

千代田店

宇都宮店
ニューポート

　  ひたちなか店

★本社
荒川沖店

守谷店

千葉ニュータウン店

八千代店
富里店

千葉店

市原店

君津店

古河店

幸手店

瑞穂店

関 連 会 社

15店舗
(茨城県内4店舗、千葉県内6店舗、群馬県内2店舗、埼玉県・栃木県・東京都内に各1店舗)

●株式会社スマイル本田　リフォーム事業

●株式会社ホンダ産業　アート＆クラフト事業、ホームセンター周辺事業

●株式会社ジョイフルアスレティッククラブ　スポーツクラブ運営

●株式会社ジョイフル車検・タイヤセンター　自動車整備・車検・タイヤ等の販売・交換
   (非連結子会社)

●株式会社ジョイフルエーケー　ホームセンター事業(北海道)
   (持分法適用関連会社)

7

010_0279901302609.indd   7 2014/09/03   13:23:21

カーペットやカーテンといっ
たインテリア用 品 、照 明 器
具、家電製品など住まいを
グレードアップさせる商品、
日用雑貨、日用消耗品など
の生活必需品、鮮度にとこ
とんこだわった切り花のほ
かにも、収 納 用 品 、事 務 用
品 、アウトドア、自 転 車 、ド
ラッグ、飲料、酒類などを豊
富に取り扱っております。

家が一軒建てられるほどの
圧倒的な品揃えと在庫量を
持ち、一般のお客様だけで
なくプロ需要にも応えられ
るよう、木材、建築資材、塗
料、工具、金物等を販売して
おります。また、園芸・水道
用品、農業資材、エンジン機
械など、家庭菜園から農家
の皆様の需要まで対応でき
る品揃えも行っております。

15店舗
(茨城県内4店舗、千葉県内6店舗、群馬県内2店舗、埼玉県・栃木県・東京都内に各1店舗)

ガーデンセンター
厳選素材と多彩な提案でサポート

エクステリアセンター
設計から施工までトータルコーディネート

ペットセンター
サービスが自慢の総合ペットショップ

各種サービス

生 活 館資 材 館
多彩な商品を広い店内で圧倒的な品揃えと専門性

花 苗 、野 菜 苗 、植 木 、腐 葉 土などの用 土 、肥
料、植木鉢などの用品、レンガや敷石などの
ガーデン資材等を幅広く取扱い、庭づくりの
新しい提案とお客様の声に根ざした商品開発
を行っております。

門扉・外柵・カーポート、ログハウ
ス、物置など住まいの外廻りを
中心に、販売から施工まで責任
をもって承っております。また、エ
クステリアプランナーを各店に
配置し、その場でお客様の具体
的な相談に対応しております。

犬 、猫 、小 動 物や鳥 、魚といった生 体をはじ
め、ペットフードや各種用品について、幅広く
品揃えしております。また、トリマー資格者に
よるトリミングサービスなど、充実したサービ
スの提供にも努めております。

木材加工等の「工作室」や、機械のメンテナンス・修理の
「修理室」、カーペットの端縫い加工など、各種サービス
を提供しております。セルフガソリンスタンドや、コインラ
ンドリー、コイン精米所なども設置しております。

8

010_0279901302609.indd   8 2014/09/03   13:23:22

● 深く幅広い品揃え
 (2014年8月13日現在：約54,000点〜引き続き拡充中)

● DIYをもっと身近に ！
情報交換サイト『えんじょいふる』では、商品の使い方や
DIYのアイディアを動画や画像で確認できます。

●「重い」、「かさ張る」資材や、専門的な商品など、
他ではあまり扱っていない商品を取り揃えております。

● 商品に興味を持ったお客様は、お近くのお店に
ご来店いただき、「見て・触って・体験」し、
商品を確かめてからご購入いただくこともできます。

● 店舗ごとにツイッターでおすすめ情報を発信しています。

店舗が遠い、大量に購入する、ご高齢など、店舗でのお買い物に不自由されてい
るお客様への対応のために、また、当社の深い品揃え、店舗で開催しているイベン
トなどをより多くのお客様に知っていただくために、昨年2月にインターネット通販
サイトを大幅リニューアルしました。

●アンディ＆ウィリアムス　ボタニックガーデン （群馬県太田市）
当園は、本格的なイングリッシュガーデンであり、同種の植物園としては国内最大級
となっております。太田市や近郊の住民の皆様の憩いの場となっているほか、遠方
からも多くの方が来園されます。内陸独特の過酷な環境下でも、季節の植物が懸命
に生育する姿を鑑賞できる学術的にも貴重な植物園です。また、太田市観光協会に
も加盟し、地元のお祭りに参加するなど、地域活性化にも貢献しております。

『えんじょいふる』

ジョイフル本田オンラインショップ

地 域 振 興

インターネット通販事業をご紹介 ！

本格イングリッシュガーデン
ボタニックガーデン

作　る

直　す

育てる

見直す

ライフ
スタイル

9

010_0279901302609.indd   9 2014/09/03   13:23:23

代表取締役社長 矢ケ﨑 　 健 一 郎

専務取締役 小 高 　 偉 男

常務取締役 根 本 　 一 男

常務取締役 矢 口 　 幸 夫

常務取締役 五 頭 　 浩 一

取締役 中 澤 　 正 美

取締役 吉 原 　 悟 郎

取締役 山 川 　 征 夫

取締役 松 山 　 茂

取締役 長 谷 川 　 博 紀

取締役 本 田 　 理

取締役（社外取締役） 千 田 　 剛 司

取締役（社外取締役） 玉 川 　 洋 一

監査役 鶴 岡 　 義 宣

監査役 福 島 　 良 一

監査役（社外監査役） 秋 山 　 正 明

監査役（社外監査役） 小 林 　 保 弘

監査役（社外監査役） 広 瀬 　 史 乃

商　号 株式会社ジョイフル本田

本　社 茨城県土浦市富士崎一丁目16番2号

設　立 1975年12月15日

資本金 120億円

従業員数 (連結) 5,496名（うち正社員2,321名）

会社概要

取締役及び監査役

（2014 年 6 月 20 日現在）

（2014 年 9 月 18 日現在）

発行可能株式総数 100,000,000株
発行済株式総数 25,806,440株
株主数 3,217名

株式状況

所有者別株式分布（株式数比率）

所有数別株式分布（株主数比率）

個人・その他
33.24%

5万株以上
0.71%

5千株以上
0.71%

５百株以上
7.34%

外国人
2.59%

1百株未満
1.96%

金融機関
26.35%

10万株以上
1.99%

その他国内法人
36.69%

証券会社
1.13%

1百株以上
79.83%

会社情報

1万株以上
1.12%

1千株以上
6.34%

ホームページのご案内

当サイトでは、企業情
報、店舗情報や事業内
容・サービス、IR情報と
いった基本情報はもち
ろん、幅広いコンテンツ
をご用意しています。

10

010_0279901302609.indd   10 2014/09/03   13:23:23

事業年度 毎年6月21日から翌年6月20日まで

基準日 定時株主総会の議決権・期末配当  毎年6月20日

定時株主総会 毎年9月開催

1単元の株式数 100株

株主名簿管理人
(特定口座の口座管理機関)

東京都中央区八重洲1-2-1
みずほ信託銀行株式会社

同連絡先・郵送先

〒168-8507
東京都杉並区和泉2-8-4
みずほ信託銀行株式会社　証券代行部
　　0120-288-324（平日9：00～17：00）

公告方法

電子公告により当社ホームページ
http://www.joyfulhonda.com/ に掲載いたします。
ただし、事故その他やむを得ない事由によって電子公告をすることが
できない場合には、官報に掲載いたします。

上場金融商品取引所 東京証券取引所（市場第一部）

●証券会社でお取引をされている株主様
お手続き・ご照会の内容 お問い合わせ先

単元未満株式の買取請求
口座を開設されている証券会社届出住所・姓名等の変更

配当金の受領方法の指定
郵便物等の発送・返戻

みずほ信託銀行株式会社 証券代行部
        0120-288-324支払期日経過後の配当金

株式事務に関する一般的なご質問

●特別口座に記録されている株主様
お手続き・ご照会の内容 お問い合わせ先

単元未満株式の買取請求

みずほ信託銀行株式会社 証券代行部
        0120-288-324

届出住所・姓名等の変更
配当金の受領方法の指定
証券会社の口座への振替申請
郵便物等の発送・返戻
支払期日経過後の配当金
株式事務に関する一般的なご質問

株 主 メ モ
株 式 に 関 す る お 手 続 き に つ い て

茨城県土浦市富士崎一丁目16番2号
http://www.joyfulhonda.com/

010_0279901302609.indd   1 2014/09/03   13:23:19